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1 Inngangur 

Landslag ehf. er fyrir Sveitarfélagið Voga að hefja vinnu við gerð deiliskipulags sem nær yfir 

frístundabyggð í Breiðagerði á Vatnleysuströnd.   

Skipulagsnefnd Sveitarfélagsins samþykkti á fundi sínum þann 19. október 2021 að láta vinna 

deiliskipulag fyrir svæðið og staðfesti bæjarstjórn afgreiðslu skipulagsnefndar á fundi sínum þann 

27. október 2021. 

Skv. skipulagslögum nr. 123/2010 skal við upphaf vinnu við gerð skipulagsáætlunar taka saman 

lýsingu á skipulagsverkefninu þar sem m.a. er skýrt hvernig staðið verði að skipulagsgerðinni.  

Gerð var aðalskráning fornminja fyrir allt sveitarfélagið vegna vinnu við aðalskipulag árið 2014. 

Töluvert er af þekktum minjum eru innan þess svæðis sem deiliskipulagið nær til og verður tillit tekið 

til minja í vinnu við deiliskipulag. 

2 Núverandi aðstæður, afmörkun skipulagssvæðisins og stærð  

Á svæðinu í Breiðagerði eru þegar um 20 frístundahús sem byggð eru í samræmi við afstöðuuppdrátt 

sem gerður var af Guðmundir L. Hafsteinssyni árið 1990. Skv. þeim uppdrætti eru á svæðinu 40 lóðir 

fyrir frístundahús og hafa allar lóðirnar verið stofnaðar hjá Þjóðskrá skv. uppdrættinum frá 1990. 

Mynd 1. Afstöðuuppdráttur með lóðum á svæðinu frá árinu 1990. 
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Aðkoma að núverandi lóðum vestast á svæðinu er um tvo aðkomuvegi sem tengjast inn á 

Vatnsleysustrandarveg, en á austanverðu svæðinu eru tveir aðkomuvegir að lóðum sem tengjast inn 

á Auðnaveg, sem tengist inn á Vatnsleysustrandarveg. 

Fyrirkomulega lóða í deiliskipulagi verður í samræmi við afstöðuuppdráttinn frá árinu 1990. 

Afmörkun svæðisins er meðfram ströndinni í norðri, meðfram Auðnavegi í austri, meðfram 

Vatnsleysustrandarvegi í suðri og meðfram ytri lóðarmörkum vestustu núverandi lóða í vestri. 

Skipulagssvæðið er um 14 ha. 

 
Mynd 2. Skipulagssvæðið er afmarkað með gulri punktalínu. 

3 Viðfangsefni 

Viðfangsefni deiliskipulagsins er skipuleggja núverandi og fyrirhugaða frístundabyggð á svæðinu. 

Með tilkomu deiliskipulags fyrir svæðið verður hægt að byggja frístundahús á svæðinu sem hefur 

verið illmögulegt undanfarin ár þar sem ekkert deiliskipulag hefur verið í gildi. 
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Í deiliskipulagi verða skilgreindir byggingarreitir á núverandi lóðum og sett ákvæði hvað varðar 

nýbyggingar sem og viðbyggingar við núverandi hús eða endabyggingar húsa. Þá verður gerð grein 

fyrir lóðamörkum, aðkomuleiðum, nýtingarhlutfalli og öðrum þeim ákvæðum sem ástæða verður til 

að skilgreina í deiliskipulagi.  

Deiliskipulagið fellur ekki undir lög nr. 111/2021 um umhverfismat framkvæmda og áætlana þar sem 

deiliskipulagið mun ekki fela í sér framkvæmdir sem háðar eru mati á umhverfisáhrifum. Aftur á móti 

verður gerð grein fyrir áhrifum deiliskipulagsins á umhverfið í samræmi við 12. grein skipulagslaga 

nr. 123/2010.  

4 Skipulagsleg staða 

4.1 Aðalskipulag 

Í gildi er Aðalskipulag Sveitarfélagsins Voga 2008-2028, en í vinnslu er endurskoðun aðalskipulags.   

Meginhluti skipulagssvæðisins er í aðalskipulagi skilgreindur sem svæði fyrir frístundabyggð (F-2) við 

Breiðagerðisvík en svæðið meðfram ströndinni er skilgreint sem óbyggt svæði og er það svæði einnig 

á náttúruminjaskrá og undir hverfisvernd (H-1). 

Meðfram Vatnsleysustrandarvegi norðanverðum er gert ráð fyrir stofnlögnum hitaveitu og rafveitu 

í jörð skv. aðalskipulagi. 

Hér að neðan er viðeignandi umfjöllun um svæðið í greinargerð gildandi aðalskipulags. 

Frístundasvæði við Breiðagerðisvík (F-2) 

Við Breiðagerðisvík, norðan Vatnleysustrandarvegar, er skilgreint svæði fyrir frístundabyggð á um 

12 ha svæði. Á annan tug frístundahúsa er þegar á svæðinu en ekki er til deiliskipulag fyrir svæðið. 

Skilyrði fyrir frekari uppbyggingu frístundasvæðisins er að deiliskipulag verði unnið fyrir svæðið og 

að það öðlist gildi  áður en heimild er veitt til frekari uppbyggingar. 

Óbyggð svæði eru undirliggjandi landnotkun á uppdrætti aðalskipulags en þar kemur eftirfarandi 

fram: 

Á stórum hluta strandlengju sveitarfélagsins, allt frá Vogastapa austur að Keilisnesi, eru fallegar 

hraunstrendur með tjörnum og er ströndin því kjörið útivistarsvæði. Hluti þessa strandsvæðis er á 

Náttúruminjaskrá (tjarnir á Vatnsleysuströnd) og jafnframt undir hverfisvernd (standlengjan). 

Skv. skilmálum hverfisverndar er m.a. takmörkuð heimilt til nýbygginga á svæðinu til að tryggja 

stálbýlt belti meðfram ströndinni.  

Ekki verður í deiliskipulagi gert ráð fyrir uppbyggingu innan þess svæðis sem er undir hverfisvernd.  
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Mynd 2. Hluti dreifbýlisuppdráttar Aðalskipulags Sveitarfélagsins Voga 2008-2028. Skipulagssvæðið er 
afmarkað með rauðri punktalínu. 

5 Kynning og samráð 

Í tengslum við vinnu við deiliskipulag verður haft samráð eða samband við þær stofnanir og 

hagsmunaaðila sem tengjast beint því sem snertir deiliskipulagsgerðina.  

Helstu samráðsaðilar: 

• Skipulagsstofnun 

o Lýsing á skipulagsverkefni verður lögð fyrir Skipulagsstofnun við upphaf vinnu við 

deiliskipulag í samræmi við skipulagslög nr. 123/2010.  

• Minjastofnun íslands 

• Heilbrigðiseftirlit Suðurnesja 

• Vegagerðin 

• Viðeigandi nefndir og deildir Sveitarfélagsins Voga 

• Eigendur byggðra og óbyggðra lóða á skipulagssvæðinu 
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Gert er ráð fyrir að lýsing þessi verði kynnt almenningi og hagsmunaaðilum í formi auglýsingar ásamt 

því að lýsingin mun liggja frammi á skrifstofu Sveitarfélagsins Voga og vera aðgengileg á heimasíðu 

sveitarfélagsins: www.vogar.is  

6 Skipulagsferli  

Mögulegur tímarammi deiliskipulags: 

Nóvember 2021 Unnið að skipulagslýsingu vegna fyrirhugaðrar vinnu við deiliskipulag. 

Nóv. – des. 2021 Skipulagslýsing tekin fyrir í skipulagsnefnd og bæjarstjórn. Skipulagslýsing 

kynnt almenningi og viðeigandi hagsmunaaðilum ásamt því að liggja frammi á 

skrifstofu Sveitarfélagsins Voga og á heimasíðu sveitarfélagsins: www.vogar.is  

Desember 2021 Unnið að tillögu að deiliskipulagi fyrir skipulagssvæðið. 

Janúar 2022 Tillaga að deiliskipulagi kynnt íbúum og öðrum hagsmunaaðilum.  

 Tillaga að deiliskipulagi tekin fyrir á fundi skipulagsnefndar og á fundi 

bæjarstjórnar þar sem tillagan eru afgreidd í lögbundið auglýsingar- og 

kynningarferli. 

Feb. - mars 2022 Tillaga að deiliskipulagi í lögbundnu auglýsingar- og kynningarferli. 

Apríl 2022 Tillaga að deiliskipulagi tekin aftur fyrir á fundi skipulagsnefndar ásamt 

mögulegum athugasemdum og umsögum sem borist hafa. 

 Tillaga að að deiliskipulagi samþykkt af skipulagsnefnd og bæjarstjórn. 

Maí 2022 Deiliskipulag sent Skipulagsstofnun sem hefur allt að þrjár vikur til að afgreiða 

málið. Að því loknu öðlast deiliskipulag gildi með auglýsingu í B-deild 

Stjórnartíðinda.  

 

http://www.vogar.is/
http://www.vogar.is/

